２０２３年２月１日

各  位

                     会 社 名 株式会社メディパルホールディングス

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長  渡 辺 秀 一

                          （コード番号 ７４５９ 東証プライム市場）

                     問合せ先 常務取締役管理本部長 左 近 祐 史

                          （ＴＥＬ．（０３）３５１７－５１７１）

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき自己株式を消却するこ

と（以下、「本自己株式消却」という。）を決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．消却する株式の種類  普通株式

２．消却する株式の総数  19,061,254株

    （消却前の発行済株式総数に対する割合：7.80％）

３．消却予定日   ２０２３年２月２８日

（ご参考）

消却後の株式の状況

発 行 済 株 式 総 数 225,463,242株

自 己 株 式 数 15,501,362株 （発行済株式総数に対する割合：6.88％）

なお、２０２３年２月１日に開示いたしました「（開示事項の経過）簡易株式交換による東七株

式会社の完全子会社化に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は、当社を株式交換完全親会社、

東七株式会社（長崎県佐世保市）を株式交換完全子会社とする株式交換（以下、「本株式交換」と

いう。）を行うことを決議いたしました。本株式交換において、当社は自己株式 4,228,200 株を充

当する予定であります。本自己株式消却及び本株式交換後の自己株式数は 11,273,162 株となり、

発行済株式総数に対する割合は 5.00％となる予定であります。

以  上